

**Renovarea blocurilor sanitare  
din incinta gimnaziului din s.  
Saratica Noua, r. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1  
Rețele exterioare de apa si canalizare (11-2021-REAC)**

Valoarea de deviz 112 574,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,8900	40,00	235,600
2.	7123010010200	Betonist	h-om	39,4040	40,00	1 576,160
3.	7129020012800	Pavator	h-om	7,5392	40,00	301,568
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,4640	40,00	178,560
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1000	40,00	164,000
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,4500	40,00	178,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	52,6676	40,00	2 106,704
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	6,7457	40,00	269,828
9.	7212030022700	Sudor	h-om	11,0000	40,00	440,000
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	185,8831	40,00	7 435,324
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,9685	40,00	438,740
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,7130	40,00	668,520
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,2706	40,00	170,824
14.	9312040019600	Sapator	h-om	2,4400	40,00	97,600
		<b>Total manopera</b>				<b>14 261,44</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,4968	1 150,00	4 021,320
2.	1212121212121	Apa	m3	0,5580	12,00	6,696
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,7552	320,00	241,664
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	4,5347	320,00	1 451,104
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3726	320,00	119,232
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,1116	500,00	55,800
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,4191	180,00	1 875,438
8.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0228	180,00	4,104
9.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0081	5 800,00	46,980
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0056	5 800,00	32,480

11.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0016	5 800,00	9,280
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,5478	65,00	35,608
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0130	5 800,00	75,400
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3032	19,25	5,837
15.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,3154	30,00	9,462
16.	23203226000401	Bitum	t	0,0093	7 200,00	66,960
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5850	11,00	6,435
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3300	19,20	6,336
19.	24165373438290-1	Amestec Гидротэкс-В	kg	12,4000	75,00	930,000
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2800	53,00	14,840
21.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,2708	75,00	20,310
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2020	45,00	9,090
23.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0069	36,40	0,251
24.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,1403	52,30	7,338
25.	25132066215001	Banda de avertizare	m	121,5000	1,50	182,250
26.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	10,1000	2,50	25,250
27.	2521216700000-110	Teava din PVC neplastifiata - Teava PVC ф110 SN4/SDR41	m	10,7100	59,50	637,245
28.	2521216700000-160	Teava din PVC neplastifiata - Teava PVC ф160 SN4/SDR41	m	2,1210	113,30	240,309
29.	25212167100011-1	Teava polietilena ф63мм SDR21 PE80 PN6 bar	m	6,0180	39,30	236,507
30.	25212167100011-160	Teava polietilena - Кожух полиэтиленовый ф160	m	14,0700	60,00	844,200
31.	25212167100011-2	Teava polietilena ф50мм SDR21 PE80 PN6 bar	m	5,0150	24,75	124,121
32.	25212167100011-3	Teava polietilena - Труба вентиляционная полиэтиленовая ф110	m	1,5075	46,60	70,249
33.	25212167100011-32	Teava polietilena - Трубы полиэтиленовые PE80 SDR21 PN6 ф32	m	83,2490	12,50	1 040,612
34.	25212167100011-4	Teava polietilena - Рукав напорный резино-тканевый ф40 мм	m	3,0090	87,50	263,287
35.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	2,0896	2,50	5,224
36.	2523156713811-1	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Втулка под фланец ф63	buc	3,0300	40,00	121,200
37.	2523156713811-2	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Втулка под фланец ф40	buc	4,0400	34,00	137,360
38.	2523156713811-3	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф63	buc	2,0200	19,40	39,188
39.	2523156713811-32	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Втулка под фланец ф32	buc	2,0200	29,00	58,580
40.	2523156713811-4	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф110	buc	1,0100	31,60	31,916
41.	2523156713811-90	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Teu-SA bransare 90x32	buc	1,0100	550,00	555,500
42.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0469	120,00	5,628
43.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	1,0291	6,50	6,689
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,0660	1,40	5,693
45.	26511221004022	Ciment M-400	kg	9,9114	1,40	13,876

46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0019	2 000,00	3,800
47.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	3,0000	135,00	405,000
48.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	155,00	155,000
49.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	465,00	465,000
50.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	485,00	485,000
51.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,000
52.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,0000	930,00	1 860,000
53.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	4,0000	780,00	3 120,000
54.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	650,00	650,000
55.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,0000	925,00	1 850,000
56.	2663102100000	Beton	m3	0,2762	1 200,00	331,440
57.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2787	1 100,00	306,570
58.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,2273	1 200,00	1 472,760
59.	2664102101126	Var	kg	0,1541	1,90	0,293
60.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2143	850,00	182,155
61.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2979	3 500,00	1 042,650
62.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,5236	15,00	7,854
63.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0347	25,00	0,868
64.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,4092	18,00	7,366
65.	2722103310000	Teava instalatie	m	1,2000	30,00	36,000
66.	2722103310000-110	Teava instalatie 110mm	m	0,5000	45,00	22,500
67.	2722103310000-160	Teava instalatie 160mm	m	1,0000	75,00	75,000
68.	2722103310000-63	Teava instalatie - Гильза из труб ф63 L=0.3 m	m	0,3000	25,00	7,500
69.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	54,9300	18,00	988,740
70.	2872122005458-1	Plasa de otel sudata 3x150x150	kg	1,0652	13,70	14,593
71.	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0939	20,00	1,878
72.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	40,0000	4,00	160,000
73.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	4,0400	2,00	8,080
74.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0400	0,20	0,808
75.	2874117300000-1	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Задвижка чугунная с обрзуиненным клином ф 50 мм	buc	1,0400	825,00	858,000
76.	2874117300000-2	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Клапан обратный фланцевый ф40 (16чЗбр)	buc	2,0800	925,00	1 924,000
77.	2874117300000-25	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Вентиль запорный	buc	1,0400	300,00	312,000

		фланцевый ф25 (15ч9р2)				
78.	2874117300000-3	Armături cu acționarea manuală sau mecanică - Вентиль запорный фланцевый ф40 (15ч9р2)	buc	2,0800	370,00	769,600
79.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,2414	20,00	4,828
80.	2874145893787	Cuie de construcții	kg	0,1121	20,00	2,242
81.	2875274110100-1	Piese de legatură - Фланцы стальные свободные ф50	buc	3,0000	130,00	390,000
82.	2875274110100-2	Piese de legatură - Фланцы стальные свободные ф40	buc	4,0000	120,40	481,600
83.	2875274110100-25	Piese de legatură - Фланцы стальные свободные ф25	buc	2,0000	95,00	190,000
84.	2875274110100-3	Piese de legatură - Заглушка стальная фланцевая ф50	buc	1,0000	113,00	113,000
85.	2875274200001	Caracul cu rama din fontă*	buc	3,0000	1 200,00	3 600,000
86.	2875274201054	Цепь оценковасеой стали, включая карабины из нержав. стали	m	3,0000	33,00	99,000
87.	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	1,1227	14,00	15,718
88.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,5600	2,00	7,120
89.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0072	1 825,00	13,140
90.	2913127334100	Насос Wilo-Drain MTS 40/21 Q=6.0 m3/h, H=12 m, N=1.2 кВт	buc	2,0000	8 050,00	16 100,000
91.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,1100	12,00	73,320
92.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,3875	12,00	4,650
93.	4100116202820	Apa potabilă	m3	8,3057	12,00	99,669
94.	4100126202818	Apa	m3	0,7750	12,00	9,300
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>52 774,90</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,1547	210,00	242,487
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0201	150,00	3,015
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,2032	210,00	42,672
4.	2940340004215	Masini pentru lucrări de finisare cu beton	h-ut	0,0726	150,00	10,890
5.	2940420007694	Dispozitiv de tăiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0212	350,00	7,420
6.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,0089	350,00	-3,115
7.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	8,4800	80,00	678,400
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0035	20,00	0,070
9.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	3,8800	65,00	252,200
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0027	350,00	0,945
11.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1174	500,00	58,700
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vâlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4241	320,00	135,712
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,9598	320,00	307,136
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0035	210,00	0,735
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,9949	350,00	1 398,215
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0513	300,00	15,390
17.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0269	20,00	0,538

18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,1547	180,00	207,846
19.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,2480	120,00	29,760
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,6205	120,00	1 154,460
21.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	25,0194	150,00	3 752,910
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0513	280,00	14,364
23.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	8,4800	120,00	1 017,600
24.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,8800	280,00	1 086,400
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,9442	200,00	1 388,840
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5500	200,00	310,000
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,3870	270,00	374,490
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5458	180,00	458,244
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>12 946,30</b>

Total	Lei	93 812,23
TVA	20 %	18 762,45
Total		112 574,68

**Total deviz:**

**112 574,68**



*[Handwritten signature]*

Intocmit

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea blocurilor sanitare din incinta Investitor  
gimnaziului din s. Saratica Noua, r. Leova**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontare imbracaminte existenta</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			68,432
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,00	0,48
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			375,801
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	40,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,56
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	180,00	139,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	210,00	162,74
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			25,668
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	40,00	5,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,14
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			15,418
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	270,00	15,42
		<b>1.2. Refacerea imbracamintii</b>				
6	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			272,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	40,00	41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	1,2000	180,00	216,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	120,00	6,00
7	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu astemere manuala, executat cu impanare fara innoroire gr. 15 cm	m3			620,509
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	40,00	25,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	40,00	52,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	320,00	82,56

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t			7 545,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 440,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala / k=1.5 pt grosimea finala 6,0 cm K.marunt=1,5000	m2			177,369 7,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	40,00	7,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	162,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	2,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	320,00	5,47
		<b>1.3. Terasamente</b>				
		<b>1.3.1. Camine</b>				
10	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu	m3			82,400 82,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
11	TsA14E1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m, teren mijlociu	m3			175,795 166,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1600	40,00	166,40
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0005	5 800,00	2,90
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0001	5 800,00	0,57
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0008	5 800,00	4,65
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0149	20,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0693	14,00	0,97
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,400 44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			15,417 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	270,00	15,42
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,400 12,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
15	TsD05B	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 484,400 352,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,60
		<b>1.3.2. Tevi</b>				
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in	100 m3			1 536,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		depozit teren catg. II.				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			47,600 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 599,600 352,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			208,900 24,400
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	40,00	24,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,400 12,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			31,200 30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
22	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 484,406 352,801
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,61
		<b>1.4. А1 Водорозвод хоз-питьевой</b>				
23	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 25 mm / Вентиль запорный фланцевый ф25 (15ч9р2) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0400	buc			334,000 22,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2874117300000-25	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Вентиль запорный фланцевый ф25 (15ч9р2)	buc	1,0000	300,00	312,00
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32 mm. / Трубы полиэтиленовые PE80 SDR21 PN6 ф32	m			30,117 2,160
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100011-32	Teava polietilena - Трубы полиэтиленовые PE80 SDR21 PN6 ф32	m	1,0030	12,50	12,54
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	280,00	11,20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	65,00	2,60
25	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 160 mm. / Кожух полиэтиленовый ф160	m			93,040 11,120



1	2	3	4	5	6	7
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	40,00	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	40,00	3,80
	25212167100011-160	Teava polietilena - Кожух полиэтиленовый ф160	m	1,0050	60,00	60,30
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00
26	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 25 mm / Фланцы стальные свободные ф25	buc			149,125 35,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	40,00	35,60
	2875274110100-25	Piese de legatura - Фланцы стальные свободные ф25	buc	1,0000	95,00	95,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,52
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	4,00	16,00
27	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 32 mm. / Втулка под фланец ф32	buc			181,290 32,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713811-32	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Втулка под фланец ф32	buc	1,0100	29,00	29,29
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	120,00	72,00
28	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" / Гильза из труб ф63 L=0.3 m	buc			30,954 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2722103310000-63	Teava instalatie - Гильза из труб ф63 L=0.3 m	m	0,3000	25,00	7,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	11,00	0,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	19,20	0,46
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	53,00	1,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,40	0,60
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	180,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	12,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 000,00	0,40
29	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. / Teu-SA bransare 90x32 (Врезка в полиэт. водопровод ф90)	buc			755,500 40,000
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2523156713811-90	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Teu-SA bransare 90x32	buc	1,0100	550,00	555,50
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	80,00	64,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	120,00	96,00
30	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			8,200 1,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	40,00	1,60
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	12,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	180,00	5,40
31	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,584 0,164
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	40,00	0,16
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	210,00	0,42
		<b>1.5. С1 Канализация хозяйственно-бытовая</b>				
32	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm / Teava PVC ф160 SN4/SDR41 Mat. marunte ( bile-manele etc.)=1,0100	m			140,835 16,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2521216700000-160	Teava din PVC neplastifiata - Teava PVC ф160 SN4/SDR41	m	1,0500	113,30	120,15

1	2	3	4	5	6	7
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	2,50	0,43
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	52,30	1,27
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0400	30,00	1,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,01
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	19,25	0,76
33	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, în exteriorul cladirilor, îngropate la o adâncime de pînă la 2m, avînd diametrul de 75-125 mm / Teava PVC φ110 SN4/SDR41 Mat. marunte ( bile-manele etc.)=1,0200	m			79,487 13,200
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2521216700000-10	Teava din PVC neplastifiata - Teava PVC φ110 SN4/SDR41	m	1,0500	59,50	63,72
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	2,50	0,44
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	52,30	0,48
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0230	30,00	0,70
	2881116001678	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	2,00	0,51
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	19,25	0,43
34	AcA07A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc			4,400 4,400
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1100	40,00	4,40
35	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avînd diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm / 160	buc			71,502 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2722103310000-160	Teava instalatie 160mm	m	0,5000	75,00	37,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	11,00	1,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	19,20	1,34
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	53,00	3,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,40	0,90
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	180,00	0,65
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	12,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 000,00	0,60
36	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avînd diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm / 110	buc			56,502 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2722103310000-110	Teava instalatie 110mm	m	0,5000	45,00	22,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	11,00	1,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	19,20	1,34
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	53,00	3,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,40	0,90
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	180,00	0,65
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	12,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 000,00	0,60
37	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pînă la 200 mm	m			1,054 0,298
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,00744	40,00	0,30
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0036	210,00	0,76
38	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pînă la 150 mm	m			0,878 0,248
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0062	40,00	0,25
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0030	210,00	0,63
		<b>1.6. СІН Канализация хоз-бытовая напорная</b>				
39	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avînd diametrul de 50-100 mm / Задвижка чугунная с обруженным клином φ 50 мм Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0400	buc			880,000 22,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2874117300000-1	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Задвижка чугунная с обруженным клином ф 50 мм	buc	1,0000	825,00	858,00
40	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm / Клапан обратный фланцевый ф40 (16ч3бр) Mat. marunte si montaj (gamituri, suruburi, etc.)=1,0400	buc			984,000 22,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2874117300000-2	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Клапан обратный фланцевый ф40 (16ч3бр)	buc	1,0000	925,00	962,00
41	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm / Вентиль запорный фланцевый ф40 (15ч9р2) Mat. marunte si montaj (gamituri, suruburi, etc.)=1,0400	buc			406,800 22,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2874117300000-3	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica - Вентиль запорный фланцевый ф40 (15ч9р2)	buc	1,0000	370,00	384,80
42	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. / Трубы полиэтиленовые водопроводные напорные ф63мм SDR21 PE80 PN6 bar	m			56,998 2,160
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100011- 1	Teava polietilena ф63мм SDR21 PE80 PN6 bar	m	1,0030	39,30	39,42
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	280,00	11,20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	65,00	2,60
43	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. / Трубы полиэтиленовые водопроводные напорные ф50мм SDR21 PE80 PN6 bar	m			42,404 2,160
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100011- 2	Teava polietilena ф50мм SDR21 PE80 PN6 bar	m	1,0030	24,75	24,82
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	280,00	11,20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	65,00	2,60
44	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm / Фланцы стальные свободные ф50	buc			184,125 35,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	40,00	35,60
	2875274110100-1	Piese de legatura - Фланцы стальные свободные ф50	buc	1,0000	130,00	130,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,52
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	4,00	16,00
45	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm / Фланцы стальные свободные ф40	buc			174,525 35,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	40,00	35,60
	2875274110100-2	Piese de legatura - Фланцы стальные свободные ф40	buc	1,0000	120,40	120,40
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,52
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	4,00	16,00
46	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. / Втулка под фланец ф63	buc			192,400 32,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713811-1	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Втулка под	buc	1,0100	40,00	40,40

1	2	3	4	5	6	7
		фланец ф63				
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	120,00	72,00
47	AcA53A	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. / Втулка под фланец ф40	buc			186,340 32,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713811-2	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Втулка под фланец ф40	buc	1,0100	34,00	34,34
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	120,00	72,00
48	AcA53A	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. / Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф63	buc			171,594 32,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713811-3	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф63	buc	1,0100	19,40	19,59
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	120,00	72,00
49	AcA53C	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. / Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф110	buc			295,916 48,000
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	40,00	48,00
	2523156713811-4	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) - Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф110	buc	1,0100	31,60	31,92
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	80,00	86,40
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	120,00	129,60
50	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. / Труба вентиляционная полиэтиленовая ф110	m			79,573 11,120
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	40,00	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	40,00	3,80
	25212167100011-3	Teava polietilena - Труба вентиляционная полиэтиленовая ф110	m	1,0050	46,60	46,83
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00
51	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm / Заглушка стальная фланцевая ф50	buc			167,125 35,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	40,00	35,60
	2875274110100-3	Piese de legatura - Заглушка стальная фланцевая ф50	buc	1,0000	113,00	113,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,52
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	4,00	16,00
52	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40 mm. / Рукав напорный резино-тканевый ф40 мм	m			105,342 2,160
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100011-4	Teava polietilena - Рукав напорный резино-тканевый ф40 мм	m	1,0030	87,50	87,76
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	280,00	11,20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	65,00	2,60
53		Цепь оценковасеой стали, включая карабины из нержав. стали	m			33,000 0,000
	2875274201054	Цепь оценковасеой стали, включая карабины из нержав. стали	m	1,0000	33,00	33,00
54	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"	buc			32,454 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,3000	30,00	9,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	11,00	0,49

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0240	19,20	0,46
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	53,00	1,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,40	0,60
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	180,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	12,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 000,00	0,40
		<b>1.7. Camine apeduct</b>				
55	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			1 106,067 385,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	40,00	270,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	40,00	115,60
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 100,00	222,15
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	65,00	7,92
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	850,00	8,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	320,00	86,40
	2664102101126	Var	kg	0,1100	1,90	0,21
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	20,00	1,62
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 800,00	23,54
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	200,00	370,00
56	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. / КИД-15 (1 buc); КИД 15-9 (1 buc); КИД 15-9a (1 buc); КИД 1-15-1 (1 buc); КИО-1 (1 buc); лок типа Л, стремянка С-3 (19.33 kg)	buc			4 967,940 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	135,00	135,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КИД-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КИД-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	780,00	780,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КИД 1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	925,00	925,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	930,00	930,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	19,3300	18,00	347,94
		<b>1.8. Camine canalizare</b>				
57	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0060	m3			1 335,585 386,400
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	40,00	270,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 200,00	627,75
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	65,00	10,46
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	850,00	70,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	180,00	26,26
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,40	0,99
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	200,00	213,60
58	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. / КИД-15 (1 buc); КИД 15-9 (3 buc); КИД 1-15-1 (1 buc); КИО-1 (1 buc); КИД 7-3 (1 buc); лок типа Л, стремянка С1-06 (25.9 kg)	buc			6 151,200 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	135,00	135,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КИД-15-9 (0,4 m3)	buc	3,0000	780,00	2 340,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИД-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	155,00	155,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КИД 1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	925,00	925,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	930,00	930,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	25,9000	18,00	466,20
59	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			1 532,726 554,800
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	40,00	388,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	40,00	166,40
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 200,00	495,33

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	65,00	8,51
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	850,00	65,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,40	1,13
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	378,00
60	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			2 809,600 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КИ(O-I)(0,02 m3)	buc	1,0000	135,00	135,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	485,00	485,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КИП-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	465,00	465,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	9,7000	18,00	174,60
61	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2			38,600 38,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	40,00	38,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
62	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec Гидрогэкс-В (2-3 mm) sau analog: suprafata neteda	m2			95,500 35,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	24165373438290-1	Amestec Гидрогэкс-В	kg	0,8000	75,00	60,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
63	CG48A	Pardoseli de beton armat B12.5 cu strat superior consolidat grosime 20 cm. / inclusiv plasa sudata 3x150x150 (0.59 kg/m2) Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2			339,994 31,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	40,00	31,20
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	1 200,00	248,47
	2872122005458-1	Plasa de otel sudata 3x150x150	kg	0,5900	13,70	8,24
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,40	6,43
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	20,00	1,06
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	120,00	3,18
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	75,00	11,47
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	36,40	0,14
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	15,00	4,44
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	25,00	0,49
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	6,50	3,78
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	1 825,00	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	20,00	0,40
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	150,00	6,15
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	350,00	4,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	150,00	2,46
64	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 15 cm K.marunt=5,0000	m2			64,423 0,588
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	40,00	0,59
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	1 200,00	61,22
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	20,00	0,10
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	350,00	1,76
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	150,00	0,75
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. С1Н Канализация хоз-бытовая напорная</b>				
65	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" / Hacoc Wilo-Drain MTS 40/21 sau analog Mat. marunte (petrol, cirpe de sters, garnituri, fittinguri )=1,0100	buc			330,989 190,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	40,00	190,00
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	2,00	4,04
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	0,20	0,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	45,00	4,54
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	200,00	132,00
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. СІН Канализация хоз-бытовая напорная</b>				
66		Насос Wilo-Drain MTS 40/21 Q=6.0 m3/h, H=12 m, N=1.2 кВт sau analog	buc			8 050,00 ----- 0,000
	2913127334100	Насос Wilo-Drain MTS 40/21 Q=6.0 m3/h, H=12 m, N=1.2 кВт	buc	1,0000	8 050,00	8 050,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Renovarea blocurilor sanitare  
din incinta gimnaziului din s.  
Saratica Noua, r. Leova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1-1  
Rețele exterioare de apa si canalizare (11-2021-REAC)**

Valoarea de deviz 112 574,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontare imbracaminte existenta</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	85,1000	68,432 11,600	5 823,568 987,160
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,4900	375,801 64,000	559,943 95,360
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	3,7200	25,668 5,720	95,484 21,280
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	9,7000	44,400 44,400	430,680 430,680
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	9,7000	15,418 0,000	149,553 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 059,228
		<b>Total Demontare imbracaminte existenta Inclusiv salariu</b>				<b>7 059,228 1 534,480</b>
		<b>1.2. Refacerea imbracamintii</b>				
6	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu	m3	4,9600	272,000	1 349,120



1	2	3	4	5	6	7
		granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP			48,800	242,048
7	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire gr. 15 cm	m3	3,7200	620,509 78,400	2 308,292 291,648
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t	0,0090	7 545,000 0,000	67,905 0,000
9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala / k=1.5 pt grosimea finala 6,0 cm	m2	24,8000	177,369 7,200	4 398,758 178,560
		<i>Total</i>	Lei			8 124,075
		<b>Total Refacerea imbracamintii Inklusiv salariu</b>				<b>8 124,075 712,256</b>
		<b>1.3. Terasamente</b>				
		<b>1.3.1. Camine</b>				
10	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu	m3	14,2000	82,400 82,400	1 170,080 1 170,080
11	TsA14E1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m, teren mijlociu	m3	16,2000	175,795 166,400	2 847,886 2 695,680
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	14,5900	44,400	647,796

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			44,400	647,796
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	14,5900	15,417 0,000	224,937 0,000
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,0000	12,400 12,400	248,000 248,000
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2000	1 484,400 352,800	296,880 70,560
		<i>Total</i>	Lei			5 435,579
		<b>Total Camine Inclusiv salariu</b>				<b>5 435,579 4 832,116</b>
		<b>1.3.2. Tevi</b>				
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,9100	1 536,500 0,000	1 398,215 0,000
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,0000	47,600 47,600	47,600 47,600
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1100	1 599,600 352,800	175,956 38,808
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de	m3	4,0000	208,900 24,400	835,600 97,600

1	2	3	4	5	6	7
		protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	92,0000	12,400 12,400	1 140,800 1 140,800
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	22,1000	31,200 30,000	689,520 663,000
22	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,6990	1 484,406 352,801	1 037,600 246,608
		<i>Total</i>	Lei			5 325,291
		<b>Total Tevi Inclusiv salariu</b>				<b>5 325,291 2 234,416</b>
		<i>Total</i>	Lei			10 760,870
		<b>Total Terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>10 760,870 7 066,532</b>
		<b>1.4. A1 Водоровод хоз-питьевой</b>				
23	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 25 mm / Вентиль запорный фланцевый ф25 (15ч9р2)	buc	1,0000	334,000 22,000	334,000 22,000
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32 mm. / Трубы полиэтиленовые PE80 SDR21 PN6 ф32	m	83,0000	30,117 2,160	2 499,752 179,280
25	AcA52D	Teava din polietilena, pentru	m	14,0000	93,040	1 302,560

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 160 mm. / Кожух полиэтиленовый ф160			11,120	155,680
26	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 25 mm / Фланцы стальные свободные ф25	buc	2,0000	149,125 35,600	298,250 71,200
27	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 32 mm. / Втулка под фланец ф32	buc	2,0000	181,290 32,000	362,580 64,000
28	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" / Гильза из труб ф63 L=0.3 m	buc	1,0000	30,954 20,000	30,954 20,000
29	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. / Teu-SA bransare 90x32 (Врезка в полиэти. водопровод ф90)	buc	1,0000	755,500 40,000	755,500 40,000
30	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	83,0000	8,200 1,600	680,600 132,800
31	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	83,0000	0,584 0,164	48,472 13,612
		<i>Total</i>	Lei			6 312,668
		<b>Total A1 Водорозвод хоз-питьевой Inclusiv salariu</b>				<b>6 312,668 698,572</b>
		<b>1.5. C1 Канализация</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>хозяйственно-бытовая</b>				
32	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm / Teava PVC φ160 SN4/SDR41	m	2,0000	140,835 16,000	281,670 32,000
33	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm / Teava PVC φ110 SN4/SDR41	m	10,0000	79,487 13,200	794,865 132,000
34	AcA07A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc	1,0000	4,400 4,400	4,400 4,400
35	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm / 160	buc	2,0000	71,502 26,000	143,004 52,000
36	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm / 110	buc	1,0000	56,502 26,000	56,502 26,000
37	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m	2,0000	1,054 0,298	2,108 0,596
38	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m	10,0000	0,878 0,248	8,780 2,480
		<i>Total</i>	Lei			1 291,329
		<b>Total C1 Канализация хозяйственно-бытовая Inklusiv salariu</b>				<b>1 291,329 249,476</b>
		<b>1.6. C1H Канализация хоз-бытовая напорная</b>				

1	2	3	4	5	6	7
39	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm / Задвижка чугунная с обрузиненным клином ф 50 мм	buc	1,0000	880,000 22,000	880,000 22,000
40	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm / Клапан обратный фланцевый ф40 (16ч3бр)	buc	2,0000	984,000 22,000	1 968,000 44,000
41	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm / Вентиль запорный фланцевый ф40 (15ч9р2)	buc	2,0000	406,800 22,000	813,600 44,000
42	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. / Трубы полиэтиленовые водопроводные напорные ф63мм SDR21 PE80 PN6 bar	m	6,0000	56,998 2,160	341,987 12,960
43	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. / Трубы полиэтиленовые водопроводные напорные ф50мм SDR21 PE80 PN6 bar	m	5,0000	42,404 2,160	212,021 10,800
44	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm / Фланцы стальные свободные ф50	buc	3,0000	184,125 35,600	552,375 106,800
45	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm / Фланцы стальные свободные ф40	buc	4,0000	174,525 35,600	698,100 142,400

1	2	3	4	5	6	7
46	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. / Втулка под фланец ф63	buc	3,0000	192,400 32,000	577,200 96,000
47	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. / Втулка под фланец ф40	buc	4,0000	186,340 32,000	745,360 128,000
48	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. / Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф63	buc	2,0000	171,594 32,000	343,188 64,000
49	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. / Отвод ПЭ 100 SDR21 90* ф110	buc	1,0000	295,916 48,000	295,916 48,000
50	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. / Труба вентиляционная полиэтиленовая ф110	m	1,5000	79,573 11,120	119,359 16,680
51	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm / Заглушка стальная фланцевая ф50	buc	1,0000	167,125 35,600	167,125 35,600
52	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40 mm. / Рукав напорный резино-тканевый ф40 мм	m	3,0000	105,342 2,160	316,027 6,480
53		Цепь оценковасеой стали,	m	3,0000	33,000	99,000

1	2	3	4	5	6	7
		включая карабины из нержав. стали			0,000	0,000
54	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"	buc	4,0000	32,454 20,000	129,817 80,000
		<i>Total</i>	Lei			8 259,075
		<b>Total C1H Канализация хоз-бытовая напорная Inklusiv salariu</b>				<b>8 259,075 857,720</b>
		<b>1.7. Camine apeduct</b>				
55	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,3800	1 106,067 385,600	1 526,372 532,128
56	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. / КЦД-15 (1 buc); КЦ 15-9 (1 buc); КЦ 15-9а (1 buc); КЦП 1-15-1 (1 buc); КЦО-1 (1 buc); люк типа Л, стремянка С-3 (19.33 kg)	buc	1,0000	4 967,940 0,000	4 967,940 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 494,312
		<b>Total Camine apeduct Inklusiv salariu</b>				<b>6 494,312 532,128</b>
		<b>1.8. Camine canalizare</b>				
57	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,9200	1 335,585 386,400	2 564,324 741,888
58	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. / КЦД-15 (1 buc); КЦ	buc	1,0000	6 151,200 0,000	6 151,200 0,000



1	2	3	4	5	6	7
		15-9 (3 buc); КЦП 1-15-1 (1 buc); КЦО-1 (1 buc); КЦ 7-3 (1 buc); люк типа Л, стремянка С1-06 (25.9 kg)				
59	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,5400	1 532,726 554,800	827,672 299,592
60	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,0000	2 809,600 0,000	2 809,600 0,000
61	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	15,5000	38,600 38,000	598,300 589,000
62	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec Гидротэкс-В (2-3 mm) sau analog: suprafata neteda	m2	15,5000	95,500 35,200	1 480,250 545,600
63	CG48A	Pardoseli de beton armat B12.5 cu strat superior consolidat grosime 20 cm. / inclusiv plasa sudata 3x150x150 (0.59 kg/m2)	m2	1,7700	339,994 31,200	601,790 55,224
64	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 15 cm	m2	-1,7700	64,423 0,588	-114,028 -1,040
		<i>Total</i>	Lei			14 919,108
		<b>Total Camine canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>14 919,108 2 230,264</b>
		<i>Total</i>	Lei			63 220,665
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 331,543
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			1 099,707
		<i>Total</i>				67 651,915

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			6 765,191
		<i>Total</i>				74 417,106
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 232,513
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>76 649,619 13 881,428</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. C1H Канализация хоз- бытовая напорная</b>				
65	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" / Насос Wilo-Drain MTS 40/21 sau analog	buc	2,0000	330,989 190,000	661,978 380,000
		<i>Total</i>	Lei			661,978
		<b>Total C1H Канализация хоз- бытовая напорная Inclusiv salariu</b>				<b>661,978 380,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			661,978
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			91,200
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			0,539
		<i>Total</i>				753,717
		<i>Cheltuieli de regie</i>	32 %			121,600
		<i>Total</i>				875,317
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			26,259
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>901,576 380,000</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. C1H Канализация хоз- бытовая напорная</b>				
66		Насос Wilo-Drain MTS 40/21 Q=6.0 m3/h, H=12 m, N=1.2 кВт sau analog	buc	2,0000	8 050,000 0,000	16 100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 100,000
		<b>Total C1H Канализация хоз-</b>				<b>16 100,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>бытовая напорная</b> <b>Inclusiv salariu</b>				
		<i>Total</i>	Lei			16 100,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1 %			161,000
		<b>Total Utilaj</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>16 261,000</b>

		Total	Lei	93 812,23
		TVA	20 %	18 762,45
		Total		112 574,68
		<b>Total deviz:</b> <b>Inclusiv salariu</b>		<b>14 261,44</b>



Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)